animi aliquando dolores corporis mitigat, etc., usque ad unde : *A planta pedis, etc.*

VERS. 9. — *Vulnus et livor*. (Id., *ibid.*) Quasi dicat, etc., usque ad et piium medicum ad se missum occiderunt.

Nec curata medicamine. (Id., *ibid.*) Unde : *Curavimus Babylonem et non est curata, urbem, scilicet confusionis et vitiorum, etc., usque ad et irremediabilem Judæorum captivitatem expressit.*

VERS. 7. *Terra vestra deserta*, etc. (Id., *ibid.*) Hæc sub Babyloniis partim completa sunt, etc., usque ad unde : *Nisi Dominus custodierit civitatem frustra vigilat, etc.*

VERS. 8 — *Filia Sion*, etc., (Id. *ibid.*) Affectu piissimi patris. Et : *Omnes enim natura filii Dei sumus* (Joan. xiv), sed nostro vitio alieni efficimur. Unde Babylon sæpe filia nuncupatur.

VERS. 9. — *Nisi Dominus*. (Id.) Hoc ex persona Prophetæ, etc., usque ad sic Omnipotens, Filius Omnipotentis est.

VERS. 10. — *Audite verbum*. (Id.) Salvatis reliquiis, etc., usque ad et nunc mente cernitur, quando invisibilis creditur.

VERS. 11. — *Plenus sum* (Id.) Quasi dicat : Putatis me indigere his vel delectari? Ego autem plenus sum, id est, nullo indigeo. *Mea enim est terra et plenitudo ejus*. Vel plenus sum, id est, lædio affectus, quia non bene offertis.

Holocausta arietum, etc., usque : *Judicare pupillo*, etc. Sacrificia Judæorum respuit, obedientiam Evangelii commendat : *Holocausta arietum*, etc. Ultimam templi destructionem indicat, quæ in perpetuum perseverat, Post Babylonicam enim captivitatem, a Zorobabel templum ædificatum est, et in eo diu sacrificatum est.

(Id.) *Holocausta arietum*. Potest et de illis accipi, qui, cum Dei præcepta despiciant, volunt illum multitudinem sacrificiorum placare, et peccandi licentiam emere. Vel qui rapinam et avaritiam altari offerunt, et pauperibus tribuunt.

Nolui. Præterito utens, ostendit se nunquam Judæorum sacrificia amasse, sed propter significatum ad tempus sustinuisse : et vero sacrificio impleto, pro nihilo reputasse.

VERS. 12. — *Cum veniretis*. (Id.) Hæc sacrificia non quæsit Deus, quasi indigeret; sed ne dæmonibus immolarent, et ut per carnalia et typica ad spirituale et verum sacrificium facilius pervenirent.

Quis quæsit? Audiant hoc Ebionitæ, qui post Christi passionem putant legem esse servandam : audiant hoc eorum socii, qui Israeliticis tantum generi custodiendam decernunt.

VERS. 13. — *Neomeniam*, etc. Festum novæ lunæ, quod celebrabant in principio mensium : *Neos, novum, mene, luna*; unde : *Buccinate Domino in neomenia tuba* (Psal. lxxx).